ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2024 г. № 583

О создании организационного комитета по подготовке и проведению

празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

В соответствии с Протоколом заседания организационного комитета по

реализации в Псковской области государственной политики в отношении

ветеранов и патриотического воспитания граждан «Победа» от 28.11.2024 г. №

МВ/02-4027 и в целях своевременной подготовки и проведения торжественных

мероприятий, посвященных 80-летию Победы в Великой Отечественной войне,

Администрация Себежского района постановляет:

1. Создать оргкомитет по организации и проведению торжественных

мероприятий, посвящённых 80-летию Победы в Великой Отечественной войне.

2. Утвердить состав оргкомитета согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

3. Утвердить план основных мероприятий согласно приложению 2 к

настоящему постановлению.

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети

«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков

Верно: Бабенко

Приложение 1

к постановлению Администрации Себежского района

от 25.12.2024 № 583

Состав организационного комитета:

1. Курсенков Л.М. – Глава Себежского района, председатель рабочей

группы;

2. Вахта Н.И. – заместитель главы Администрации Себежского района,

заместитель председателя рабочей группы;

3. Иванова А.В. – главный специалист отдела культуры Администрации

Себежского района, секретарь рабочей группы.

Члены организационного комитета:

4. Везовитов С.М. – начальник отдела образования Администрации

Себежского района;

5. Козьякова Д.В. – директор МАУ «ИЦ «Себеж-ресурс»;

6. Костарева Т.В. – управляющая делами Администрации Себежского

района;

7. Черников Ф.В. – директор МБУК «Себежский краеведческий музей»;

8. Лукашевич И.А. - главный редактор газеты «Призыв» АНО ИД «Медиа

60»;

9. Главы муниципальных образований и представители силовых структур по

согласованию с председателем организационного комитета;

10. Ранде Т.В. – и.о. директора муниципального бюджетного учреждения

культуры «Районный культурный центр»;

11. Представители общественных организаций по согласованию.

Приложение 2

к постановлению Администрации Себежского района

от 25.12.2024 № 583

План мероприятий, приуроченных к 80-летию годовщины Победы в Великой Отечественной войне (январь-май 2025 года)

на территории Себежского района

№

п/п

Формат и наименование мероприятия Место проведения

(адрес полностью)

Дата и время Организатор мероприятия

(полностью)

Информационно-просветительский блок (часы мужества, встречи с ветеранами, викторины и пр.)

1 К международному дню памяти жертв Холокоста Фойе РКЦ 27 января МБУК «РКЦ»

2 Акция «Наше знамя победы» Улицы города Себеж 28 апреля МБУК «РКЦ»

3 Громкие чтения «Страницы Победы. Читаем!

Гордимся!»

Себежская центральная

районная библиотека имени

И.А. Бунина МБУК «РКЦ»,

г. Себеж, ул.

Пролетарская, д.25

8 мая 2025 г. Себежская центральная

районная библиотека имени

И.А. Бунина МБУК «РКЦ»,

заместитель директора по

библиотечной работе, Иванова

Ирина Александровна,

8(81140)21-713,

biblio7l7@bk.ru

Гражданско-патриотический блок (митинги, акции, вечера памяти)

4 Митинг-возложение к международному дню

памяти жертв Холокоста

Еврейское кладбище 27 января МБУК «РКЦ»

5 Вечер памяти «Десять слов о блокаде» Концертный зал 28 января МБУК «РКЦ»

6 Акция «Блокадный хлеб» Фойе 28 января МБУК «РКЦ»

7 Митинг «Славные сыны отечества» Сквер знамени победы 21 февраля МБУК «РКЦ»

8 Акция «Георгиевская ленточка» Площадка перед РКЦ 7 мая МБУК «РКЦ»

9 Митинг «Никто не забыт, ничто не забыто!» Сквер знамени победы 9 мая МБУК «РКЦ»

Концерты, фестивали, конкурсы, кинопоказы

10 Районный фестиваль «О подвиге, о доблести, о Концертный зал 23 февраля МБУК «РКЦ»

славе»

11 Районный фестиваль «Мы наследники победы» Идрицкий ДК 30 апреля МБУК «РКЦ»

12 Концерт хора Ветеран «Песни опалённые войной» Площадка перед РКЦ 7 мая МБУК «РКЦ»

13 Концертная программа «Победная весна» Концертный зал 9 мая МБУК «РКЦ»

14 Районный смотр-конкурс среди сельских

библиотек Себежского района на лучшее военно-

патриотическое мероприятие к 80-й годовщине

Победы в Вов «Открытая книга Победы»

Себежская центральная

районная библиотека имени

И.А. Бунина МБУК «РКЦ»,

г. Себеж, ул.

Пролетарская, д.25

1 — 30 апреля 2025 г. МБУК «РКЦ»

Выставки

15 Выставка рисунков «Слава армии страны» Фойе 23 февраля МБУК «РКЦ»

16 Выставка рисунков «Слава победе» Фойе 7 мая МБУК «РКЦ»

17 Выставка-инсталляция книг о войне «Стена

памяти»

Себежская центральная

районная библиотека имени

И.А. Бунина МБУК «РКЦ»,

г. Себеж, ул.

Пролетарская, д.25

1 — 31 мая 2025 г. Себежская центральная

районная библиотека имени

И.А. Бунина МБУК «РКЦ»,

заместитель директора по

библиотечной работе, Иванова

Ирина Александровна,

8(81140)21-713,

biblio7l7@bk.ru